
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Nr sprawy KP-272-PNU-79/2022                                                                       Lublin, dnia 11 października 2022 r. 
 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu o udzielnie zamówienia 

publicznego 
 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy z 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, 
pn. Świadczenie dostępu do korzystania z usług rekreacyjno-sportowych dla pracowników Politechniki 
Lubelskiej. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI I MODYFIKACJA SWZ 

Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września  

2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dokonuje wyjaśnień poprzez 

udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.  

 

Pytanie 1. 

 Dotyczy: lit. a) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania przez Wykonawcę weryfikacji wejścia do obiektu 

sportowo-rekreacyjnego poprzez aplikację mobilną, bez konieczności zapewnienia dostępu za pomocą 

imiennych kart,  dzięki czemu: 

 weryfikacja nie będzie powodować opóźnień, gdyż po dodaniu swojego zdjęcia (opcjonalnie), 

Użytkownik nie będzie musiał potwierdzać tożsamości poprzez dowód osobisty, co znacznie 

ułatwi i przyśpieszy proces weryfikacji tożsamości,  

a jednocześnie zapewni, iż z usług nie będą korzystać osoby nieuprawnione; 

 Użytkownicy nie będą ponosić żadnych dodatkowych kosztów związanych  

z weryfikacją (wystarczy dostęp do Internetu); 

 Nie ma konieczności zabierania ze sobą kart, ani innych dokumentów, gdyż za pomocą wyłącznie 

jednej aplikacji, Użytkownik będzie mógł bezproblemowo przejść proces weryfikacji. Na skutek 

tego, wejście do obiektu nie będzie utrudnione, tak jak w przypadku zgubienia/zapomnienia 

karty, lub braku dokumentu potwierdzającego tożsamość.  

 W przypadku braku telefonu typu „smartphone”, Użytkownik ma możliwość otrzymania 

wygenerowano kodu poprzez infolinię (koszt połączenia jest zgodny  

z taryfą operatora). Z kolei kod wejścia dla dziecka, uprawnionego do korzystania  

z usług w ramach abonamentu, generowany jest za pomocą aplikacji, zainstalowanej na 

urządzeniu jego prawnego opiekuna, który jednocześnie jest uczestnikiem programu 

sportowego.  

Ponadto dopuszczenie powyższego rozwiązania pozwoli Użytkownikom na szereg innych korzyści, 

między innymi takich jak:  

 Za pomocą jednej aplikacji, Użytkowcy zyskują możliwość wejścia do obiektu sportowo-

rekreacyjnego, potwierdzenia tożsamości, sprawdzenia obiektów i usług na terenie całej Polski 

oraz  korzystana z wielu innych produktów dostarczanych przez naszą Grupę; 

 W sytuacji zgubienia karty lub zmiany nazwiska, konieczne jest wykonanie nowej lub jej 

duplikatu, co wiąże się z brakiem możliwości korzystania z obiektów przez czas niezbędny na 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

wyrobienie i przesłanie nowej karty (ok. 3-5 dni roboczych). Dzięki aplikacji mobilnej, w 

powyższych sytuacjach, zmiana może zostać wprowadzona już w momencie zgłoszenia.  

 W przypadku Operatorów, oferujących dostęp do obiektów za pomocą kart sportowych, 

możliwość zgłaszania i rezygnacji z programu następuje najczęściej do 20 dnia miesiąca, 

poprzedzającego miesiąc, w którym będą świadczone usługi.  

W naszym przypadku, zapewniamy możliwość zgłoszenia do programu nawet  

w ostatnim dniu roboczym miesiąca, poprzedzającym miesiąc, w którym mają być świadczone 

usługi. Jest to duża dogodność, zarówno dla osób obsługujących programy sportowe po stronie 

Zamawiającego, jak i samych pracowników, którzy mają zdecydowanie więcej czasu na podjęcie 

decyzji, lub w przypadku sytuacji losowych – większą elastyczność.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość weryfikacji wejścia do obiektów sportowo-rekreacyjnych poprzez 

aplikację mobilną jako jeden ze sposobów weryfikacji, jednak Zamawiający wyklucza możliwość dostępu 

do wskazanych obiektów wyłącznie za pośrednictwem aplikacji mobilnej.  Zamawiający bezwzględnie 

wymaga imiennej karta wstępu wystawiona przez Wykonawcę zgodnie z lit. a   Szczegółowego  Opisu  

Zamówienia.  

Pytanie 2.  

Dotyczy: lit. d) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie usługi „gimnastyka” z zajęć sportowo-rekreacyjnych wymaganych 

przez Zamawiającego lub wskazanie, jakie aktywności sportowe (np. joga, stretching, zdrowy kręgosłup, itp.) 

zostaną zaliczone w ramach wymaganej usługi. Informujemy, iż gimnastyka to ćwiczenia ruchowe, których 

podstawowym zadaniem jest dbanie o prawidłową postawę ciała i jego rozwój. Zatem katalog usług sportowych, 

które wpisują się w przeznaczenie gimnastyki może być szeroki i różnie intepretowany przez Wykonawców, co 

może prowadzić do nieporozumień przy ocenie złożonych ofert.  

Odpowiedź: 

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę. Dotychczasowa praktyka nie rodziła problemów 

interpretacyjnych po stronie Zamawiającego.  

Pytanie 3  

 Dotyczy: lit. d) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie dopłaty do usługi „nauka pływania”. Dopłaty te będą w całości 

pokrywane z własnych środków finansowych Użytkownika w bezpośrednim rozliczeniu z obiektem partnerskim.  

Informujemy, iż ze względu na rynkowe ceny wspomnianej usługi, nie jest możliwe świadczenie dostępu do nie 

bez dodatkowej dopłaty, przez co Operatorzy abonamentów sportowych udostępniają ją na zasadzie dopłaty i/lub 

rabatu.  

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie dopłaty do usługi „nauka pływania”.  

Pytanie 4 

Dotyczy: lit. d) Szczegółowego Opisu Zamówienia oraz ust. 3 Formularza ofertowego 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Wykonawca w formularzu ofertowym,  

w miejscu ilości dostępnych obiektów na terenie aglomeracji Lublin-Świdnik, ma wskazać liczbę wszystkich 

placówek sportowych dostępnych dla Użytkowników w ramach abonamentu, czy wyłącznie takich, w których 

przynajmniej jedna świadczona usługa nie wymaga dopłaty?  

W sytuacji, kiedy Wykonawca będzie musiał wskazać liczbę obiektów, w których przynajmniej jedna świadczona 

aktywność nie wymaga dopłaty, zabraknie partnerów oferujących usługi wyłącznie takie jak nauka pływania, gdyż 

są to aktywności wymagające dopłaty w ofertach wszystkich Operatorów abonamentów sportowych. Ponadto 

niektóre szkoły tańca, czy poszczególne aktywności typu joga oraz sauna, również występują  

u Wykonawców, jako usługi z dopłatami lub na zasadzie rabatu. Dopłaty te są w całości pokrywane z własnych 

środków finansowych Użytkownika w bezpośrednim rozliczeniu z obiektem partnerskim. 

Odpowiedź : 

Wykonawca w formularzu ofertowym, w miejscu ilości dostępnych obiektów na terenie aglomeracji 

Lublin-Świdnik, ma wskazać liczbę takich placówek sportowo-rekreacyjnych, w których przynajmniej 

jedna świadczona usługa nie wymaga dopłaty.  

Pytanie 5 

Dotyczy: lit. e) Szczegółowego Opisu Zamówienia  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w przypadku, gdy dwa niezależne obiekty, świadczące usługi 

sportowo-rekreacyjne, zostały zlokalizowane pod tym samym adresem, to w przedmiotowym postępowaniu 

zostaną zakwalifikowane jako dwa odrębne obiekty sportowe. Informujemy, iż zdarzają się sytuacje, kiedy 

niezależne podmioty świadczą usługi w tym samym punkcie, np. szkoła tańca i klub sportów walki, może 

wynajmować oraz prowadzić zajęcia na tej samej sali gimnastycznej. 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza że w przypadku, gdy dwa niezależne obiekty, świadczące usługi sportowo-

rekreacyjne, zostały zlokalizowane pod tym samym adresem, to w przedmiotowym postępowaniu zostaną 

zakwalifikowane jako dwa odrębne obiekty sportowe 

Pytanie 6 

Dotyczy: lit. f) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Prosimy o dopuszczenie możliwości realizowania zamówień na abonamenty sportowe w sposób przyjęty u 

Wykonawcy, tj. poprzez dedykowaną platformę internetową, bez konieczności stosowania imiennych list w 

formie Excel, czy papierowych formularzy przystąpienia do programu, zarówno w pierwszym jak i kolejnych 

okresach rozliczeniowych.  

Zamawiający za pomocą dedykowanego systemu online, implementuje adresy e-mail wszystkich uprawnionych 

pracowników, po czym system automatycznie prześle na wskazane adresy mailowe zaproszenia wraz z 

formularzem do przystąpienia do programu. Użytkownik wyrażający chęć skorzystania z programu, uzupełnia w 

nim niezbędne dane do prawidłowej realizacji umowy o świadczenie usług dostępu do obiektów sportowo-

rekreacyjnych. Zadaniem osoby, obsługującej platformę online po stronie Zamawiającego, jest zaakceptowanie 

ostatecznej listy uczestników. W przypadku rezygnacji uczestnika z abonamentu, opiekun programu wyznaczony 

przez Zamawiającego, anuluje w systemie online członkostwo osoby wnioskującej ze skutkiem na koniec miesiąca 

rozliczeniowego.  

W związku z czym, Zamawiający nie jest zobowiązany do samodzielnego pozyskiwania danych osobowych 

pracowników oraz przesyłania zgłoszeń w formie list do Wykonawcy, co jest wygodnie zarówno dla 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zamawiającego, jak i pracowników, którzy nie muszą wypełniać deklaracji przystąpienia do programu w wersji 

papierowej, a Zamawiający nie musi archiwizować tychże formularzy.  

Jednocześnie zaznaczamy, iż u każdego z Operatorów abonamentów sportowych, system zapisów do programu 

może być inny. Zatem, Zamawiający nie powinien wymagać konkretnego rozwiązania, które może wskazywać na 

danego Wykonawcę, tym samym utrudniając dostęp do postępowania innym Oferentom. Przedmiotem 

zamówienia jest świadczenie dostępu do usług sportowo-rekreacyjnych, a sam sposób zgłaszania Użytkowników 

do programu nie powinien być czynnikiem decydującym o możliwości złożenia oferty. Z uwagi na architekturę 

oprogramowania systemów informatycznych, Wykonawca nie ma dowolności modyfikowania modelu 

zapisywania Użytkowników w abonamencie. Wobec tego, zasadne byłoby przyjęcie standardowego rozwiązania, 

funkcjonującego u Wykonawcy, który w wyniku oceny ofert, pozyskał przedmiotowe zamówienie.  

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany systemu dystrybucji kart rekreacyjno-sportowych u 

Zamawiającego oraz zmianę sposobu i formy  kwalifikacji uczestników korzystających z obiektów 

sportowo – rekreacyjnych  z przyczyn technicznych oraz organizacyjnych, które wynikają z organizacji 

systemu pracy u Zamawiającego w jednostce odpowiedzialnej za realizację przedmiotowego zamówienia 

Pytanie 7 

 Dotyczy: lit. f) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Informujemy, iż Wykonawca wymaga przekazania przez Użytkownika abonamentu niezbędnych danych do 

świadczenia przedmiotowej usługi, między innymi takich jak: adres e-mail, numer telefonu i Pesel, przy czym, 

dane te są obligatoryjne w celu prawidłowej realizacji umowy i nie stanowią danych wrażliwych oraz 

nadmiarowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (RODO). 

Jednocześnie zaznaczamy, iż to Wykonawca jest administratorem danych Użytkowników programu sportowego, 

zatem on winien decydować o celach i środkach przetwarzania danych osobowych oraz jakie dane są niezbędne 

do prawidłowego świadczenia usługi.  

To na nim spoczywa obowiązek stosowania środków technicznych i organizacyjnych, zapewniających ochronę 

przetwarzanych danych osobowych, jak również zabezpieczenie, aby z programu korzystały wyłącznie osoby do 

tego uprawnione, co rodzi konieczność przetwarzania szerszego zakresu danych niż imię i nazwisko. 

Wykonawca, jako firma o ugruntowanej pozycji na rynku, posiada szereg zabezpieczeń,  

w tym niezbędne środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia odpowiednich zabezpieczeń, które mają 

wpływ na proces przetwarzania danych. 

Nadmienimy także, iż Zamawiający nie odpowiada za prawidłowe działanie stosowanego systemu weryfikacji 

przez danego Operatora. Rola Zamawiającego w przedmiotowej sprawie, powinna ograniczać się do zakupu usługi 

i wywiązania się z ustalonych przez Strony warunków zamówienia, dotyczących jego realizacji. Kwestia dostępu 

do usług, sposobu weryfikacji i wskazanie niezbędnego zbioru danych osobowych, koniecznych do należytej 

realizacji umowy, nie jest zadaniem Zamawiającego, a Wykonawcy i winno pozostać w jego kompetencjach. 

Ponadto, identyfikacja Użytkownika w obiekcie sportowym następować będzie wyłącznie poprzez weryfikację 

jego imienia i nazwiska oraz w niektórych przypadkach na podstawie przedstawionego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość. W żadnym wypadku podczas rejestracji wejścia w obiekcie nie dochodzi do 

przekazania numeru Pesel, adresu e-mail, czy numeru telefonu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania przez 

Użytkowników niezbędnych danych do świadczenia usługi, w tym takich jak: adres e-mail, numer telefonu oraz 

Pesel. 

Potwierdzenie powyższego, pozytywnie wpłynie na konkurencyjność postępowania, gdyż Zamawiający uzyska 

większą ilość ofert, dzięki czemu może otrzymać dużo korzystniejsze propozycje pod względem finansowym. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. Zdaniem Zamawiającego prawidłowe 

wykonanie usługi nie wymaga przekazania danych osobowych takich jak: adres e-mail, numer telefonu i 

Pesel, co potwierdza dotychczasowa praktyka Zamawiającego i ograniczenie przetwarzania danych 

osobowych jedynie w zakresie wskazanym w dokumentacji  postępowania 

 Pytanie 8 

Dotyczy: lit. g) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

W celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca ma zapewnić dostęp do minimum 40 

obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie aglomeracji Lublin-Świdnik. W związku z tym, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że obiekty i usługi, o których mowa wyżej, muszą być otwarte i świadczyć 

usługi na dzień złożenia oferty. Dopuszczenie możliwości złożenia oferty z placówkami sportowymi, które obecnie 

są zamknięte lub ich działalność jest zawieszona, mimo iż umowa partnerska z Wykonawcą nadal obowiązuje, 

sztucznie zawyży liczbę obiektów, z których Użytkownicy i tak nie będą mogli korzystać. Wspomniana sytuacja nie 

dotyczy obiektów sezonowych, np. lodowiska, odkrytego basenu. 

Odpowiedź : 

Zamawiający wymaga aby obiekty i usługi (minimum 40 obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie 

aglomeracji Lublin-Świdnik) były  otwarte i świadczyły usługi na dzień złożenia oferty. 

Pytanie 9 

 Dotyczy: lit. i) Szczegółowego Opisu Zamówienia  

Zwracamy się z uprzejmą prośba o dopuszczenie rozwiązania, w którym pracownik zgłasza siebie oraz swoją 

rodzinę i/lub osoby towarzyszące do programu za pomocą elektronicznego formularza, a płatność za usługę 

dokonywana będzie przez Zamawiającego na podstawie faktury VAT przesłanej przez Wykonawcę (analogicznie 

jak za pracowników). Zaakceptowanie powyższego rozwiązania, pozwoli Wykonawcom na zaoferowanie 

korzystniejszych cen. Ponadto pozytywnie wpłynie na konkurencyjność postępowania, gdyż Zamawiający uzyska 

większą ilość ofert, dzięki czemu może otrzymać dużo korzystniejsze propozycje pod względem finansowym. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. 

Pytanie 10 

 Dotyczy: lit. i) Szczegółowego Opisu Zamówienia 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca zaoferował abonament dla osób powyżej 60 

roku życia, który uprawnia do korzystania z mniejszej liczby obiektów aniżeli w standardowym programie 

(poniżej 60 r.ż.) oraz ogranicza możliwość korzystania z usług w pełnych godzinach otwarcia obiektów, np. 

wyłącznie do godz. 16:00? W ocenie Wykonawcy, dopuszczenie takiego rozwiązania jest niekorzystane dla 

wspomnianej grupy osób, którym dostęp do pełnej gamy obiektów sportowych zostanie ograniczony. Ponadto, 

korzystanie z placówek w określonych godzinach, dyskwalifikuje seniorów z możliwości uczestnictwa w zajęciach 

organizowanych najczęściej w godzinach wieczornych, np. aqua aerobic, joga, zdrowy kręgosłup, itp. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza taką  możliwość, wynika to z lit. i szczegółowego Opisu Zamówienia.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Pytanie 11 

Dotyczy: § 4-5 Projektu Umowy  

Z ustawy o VAT wynika, że podatnik może obliczyć podatek wykazywany na fakturze  

według poniższych sposobów: 

1) od sumy wartości sprzedaży netto (art. 106e ust. 1 pkt 14 ustawy o VAT), 

2) przez podsumowanie jednostkowych kwot podatku (art. 106e ust. 10 ustawy o VAT). 

Wybór w tej sprawie należy do podatnika, tzn. wystawcy faktury. Wyniki (kwota podatku) obliczone według 

jednej bądź drugiej metody mogą się nieznacznie różnić. Nie oznacza to jednak, że zastosowana przez podatnika 

metoda obliczania sumy kwoty podatku na fakturze jest nieprawidłowa. Wykonawca, jako wystawca faktury 

stosuje poprawne naliczanie według powyższego punktu nr 1 w systemie księgowym. Kwoty wykazywane w 

fakturze zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki od 0,5 

grosza zaokrągla się do 1 grosza (art. 106e ust. 11 ustawy o VAT). Regulacja dotycząca zaokrągleń kwot 

wykazywanych w fakturze ma przede wszystkim uzasadnienie praktyczne, bowiem obliczając z danej kwoty 

należnej (z wartości brutto) podstawę opodatkowania (wartość netto) oraz kwotę podatku, niejednokrotnie 

możemy spotkać się z sytuacją, że obliczona arytmetycznie podstawa opodatkowania lub kwota podatku zawiera 

w sobie ułamek 1 grosza. Ponieważ nie istnieje nominał ułamka grosza, uzasadnione jest w zakresie wystawiania 

faktur stosowanie zaokrągleń kwot do pełnego grosza. W związku z tym, rekomendujemy wprowadzenie do 

umowy cen netto, co pozwoli na uniknięcie rozbieżności pomiędzy ceną brutto wskazaną w umowie, a widniejącą 

na fakturze, która zgodnie z powyższym, może nieznacznie się różnić w zależności od sposobu obliczania podatku 

stosowanego przez Wykonawców.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. W związku z tym, że Politechnikę Lubelską, 

będącą publiczną uczelnią obowiązują procedury związane z przepisami w zakresie prawa zamówień 

publicznych wymagamy, aby w umowie została wpisana cena brutto. Cena brutto jest tą, która ostatecznie 

obciąża Politechnikę Lubelską. 

Pytanie 12  

Dotyczy: § 6 ust. 2 Projektu Umowy  

Z uwagi na to, iż Umowy powinny być zawierane z poszanowaniem zasady równości Stron, prosimy o 

ujednolicenie okresu wypowiedzenia umowy. Wykonawca nie widzi zasadności różnicowania odmiennych 

okresów wypowiedzenia umowy dla każdej ze Stron.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę w tym zakresie. Okres wypowiedzenia umowy zostanie 

ujednolicony do trzech miesięcy dla każdej ze stron.  

 

Pytanie 13 

Dotyczy: § 7 ust. 1 lit. a) Projektu Umowy 

Prosimy o usunięcie ust. 1 lit. a) z § 7 Projektu Umowy lub wskazanie zamkniętego katalogu naruszeń, za które 

Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną. Zamawiający w przedmiotowym postanowieniu, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

poprzez ogólne i niedookreślone zdanie „okoliczności za które odpowiada Wykonawca”, naraża Wykonawców na 

kary umowne, nawet w przypadku drobnych uchybień. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. Kara umowna  jest zastrzeżona za odstąpienie 

od umowy, zaś podstawy do skorzystania z tego prawa wynikają bezpośrednio z umowy lub z przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego.  

Pytanie 14 

Dotyczy: § 7 ust. 1 lit. a) Projektu Umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary umownej z 10% na 5% maksymalnej wartości przedmiotu 

umowy brutto.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. 

Pytanie 15 

Dotyczy: § 7 ust. 6 Projektu Umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych z 50% na 30% 

wartości wynagrodzenia. W ocenie Wykonawcy, zaproponowana kara umowna jest rażąco wygórowana 

względem przewinienia i wypacza jej cel, gdyż tak skonstruowane zastrzeżenie umowne może prowadzić do 

bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem drugiej strony. Kara umowna winna wyłącznie kompensować 

negatywne konsekwencje wynikające z uchybienia realizacji obowiązków umownych i nie może być postrzegana 

w kategoriach środka prawnego, chroniącego jedną ze stron ponad miarę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. 

Pytanie 16 

Dotyczy: § 8 Projektu Umowy 

Zwracamy uwagę, iż Operatorzy abonamentów sportowych, mogą przetwarzać dane na podstawie innej 

przesłanki prawnej, wskazanej w art. 6 ust. 1 RODO  oraz mogą przetwarzać odmienny zakres danych osobowych 

w celu zapewniania prawidłowej realizacji umowy.  

W związku z tym, dostosowanie postanowień w projekcie umowy, dotyczących ochrony danych osobowych i ich 

przetwarzania powinno nastąpić po wyborze Wykonawcy. Wobec tego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowień, dotyczących ochrony danych osobowych 

Użytkowników abonamentów sportowych, po wyborze Wykonawcy, a przed zawarciem Umowy Głównej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę  na późniejsze  zmiany w tym zakresie.  

Pytanie 17 

Dotyczy: liczby osób zatrudnionych 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, ilu pracowników zatrudnia Zamawiający? Informacja jest istotna w 

celu prawidłowej wyceny oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie udostępni takich informacji. Dane niezbędne do prawidłowej wyceny oferty znajdują się 

w Szczegółowym Opisie Zamówienia. Zamawiający ogranicza maksymalną ilość miesięcznie zamówionych 

kart do 250.  

Pytanie 18 

Dotyczy: dofinansowanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Zamawiający przewiduje dofinansowanie pakietów 

sportowych dla pracowników z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych? Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

szacunkowej wartości dofinansowania (procentowo lub kwotowo).  Powyższa informacja jest niezbędna w celu 

prawidłowej wyceny oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje dofinasowanie z ZFŚS do kart rekreacyjno-sportowych dla pracowników. Na ten 

moment Zamawiający nie dysponuje danymi o szacunkowej kwocie dofinansowania.  

Pytanie 19 

Dotyczy: terminu złożenia oferty 

Biorąc pod uwagę czas niezbędny na złożenie i przygotowanie oferty oraz konieczność doprecyzowania 

postanowień przedmiotowego zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania 

ofert.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 17 października 2022 r. 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie treści postanowień § 2 ust. 1-3 Umowy poprzez wskazanie, iż 

Wykonawca spełni wymóg dostarczenia Programu do Zamawiającego, określony w przedmiotowych 

postanowieniach, również poprzez przekazanie Zamawiającemu linku do strony internetowej www Wykonawcy, 

gdzie znajdować się będą wymagane Umową szczegóły Programu? 

W ocenie Wykonawcy, umożliwienie Wykonawcy przekazanie szczegółów Programu w formie linku do strony 

www Wykonawcy, gdzie znajdować się będą wszelkie żądane przez Zamawiającego informacje będzie 

najprostszym i jednocześnie najlepiej odzwierciedlającym stan faktyczny sposobem udostepnienia 

Zamawiającemu i jego Użytkownikom szczegółów Programu. Zakres Programu praktycznie codziennie ulega 

zmianom i modyfikacjom. Codziennie rejestrowane są zmiany w dostępnych usługach partnerów Wykonawcy jak 

i zmianie ulega liczba samych partnerów. Wykonawca na bieżąco rejestruje przedmiotowe zmiany na swojej 

stronie www i tym samym link do tejże strony będzie, w ocenie Wykonawcy, najlepszym źródłem informacji o 

aktualnych szczegółach Programu 

Odpowiedź : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie. Program sportowo-rekreacyjny będący 

zestawienie obiektów sortowych i rekreacyjnych z wyszczególnianie usług świadczonych w danym 

obiekcie sportowym lub rekreacyjnym musi zostać przedstawiony w formie określonej Umową oraz 

Szczegółowym Opisem Zamówienia. 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści § 2 ust. 4 Umowy w ten sposób, że Wykonawca będzie informował 

Zamawiającego o zmianach w zakresie liczby dostępnych obiektów sportowych poprzez odpowiednią informację na 

stronie www Wykonawcy w terminie 3 dni liczonych od daty zaistnienia zmiany? Dodatkowo, czy Zamawiający 

zgadza się na wykreślenie z przedmiotowego postanowienia ostatniego zdania lub dodania do niego sformułowania 

„o ile będzie to technicznie możliwe”?  

W obecnej sytuacji rynkowej na rynku sportowo-rekreacyjnym niemożliwym jest każdorazowe informowanie 

Zamawiającego przez Wykonawcę o zmianach w zakresie liczby dostępnych obiektów z wyprzedzeniem. Obiekty 

niejednokrotnie nie informują Wykonawcy o swoich planach lub problemach finansowych lub technicznych. 

Zdarza się, iż niektóre obiekty zamykane są z dnia na dzień w wyniku awarii, brak w dostawie prądu lub 

centralnego ogrzewania lub z przyczyn finansowych. W takich przypadkach Wykonawca nie ma możliwości 

uzyskać tej informacji z wyprzedzeniem i tym bardziej z wyprzedzeniem poinformować o tym fakcie 

Zamawiającego. Tym samym spełnienie tego zobowiązania przez Wykonawcę może być niewykonalne już na 

etapie podpisania Umowy. 

Podobnie wygląda sytuacja w zakresie informowania Zamawiającego o braku dostępności danego obiektu 

sportowego z wyprzedzeniem. Niejednokrotnie zdarza się, że choroba właściciela w małych klubach fitness, czy 

też awaria basenu, brak prądu powodują, że Wykonawca nie ma fizycznej i technicznej możliwości poinformować 

o tym zdarzeniu Zamawiającego z wyprzedzeniem. O awarii pływalni Wykonawca najczęściej dowiaduje się po 

fakcie, kiedy obiekt jest już niedostępny dla Użytkowników. Tym samym, w opinii Wykonawcy, korekta wyżej 

wskazanych postanowień jest niezbędna dla prawidłowego wykonania obowiązani Wykonawcy. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie. 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści § 7 ust. 1 pkt c. Umowy, w ten sposób, aby zapłata kary umownej 

wynikała ze zdarzeń, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj. aby nieprawidłowości techniczne 

uniemożliwiające korzystanie z dostarczonych kart były wynikiem działania lub zaniechania Wykonawcy, a nie 

były tylko niezależne od Zamawiającego? 

Wykonawca nie powinien odpowiadać za zdarzenia lub działania, które są poza jego kontrolą i nie ma on na nie 

wpływu. Jeżeli do nieprawidłowości technicznych dojdzie w wyniku działania osób trzecich np. dostawcy usług 

teleinformatycznych lub operatora energetycznego, Wykonawca nie powinien z tego tytułu ponosić 

odpowiedzialności. Zwolnienie z odpowiedzialności Wykonawcy określone w ust. 2 jest niewystarczające, 

ponieważ dotyczy ono tylko i wyłącznie podwykonawców, nie obejmuje jednak swym zasięgiem prawnym osób 

trzecich, jak np. wspomniany powyżej dostawca energii elektrycznej. Wykonawca nie uchyla się od swojej 

odpowiedzialności, ale chciałby aby wynikała ona z jego działań lub zaniechań, tak aby mógł mieć na nie wpływ.  

Odpowiedź:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie. Kara umowna dotyczy 

odpowiedzialności za zwłokę, a tym samym okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

Jeśli okoliczności będą niezależne od Wykonawcy, odpowiedzialność z tego tytułu nie powstanie.  

Pytanie 23 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści § 7 ust. 1 pkt c.-f. Umowy w ten sposób, że Zamawiający będzie 

uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy określonej we wskazanych postanowieniach kary umownej, ale 

dopiero po bezskutecznym upływie 7-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do naprawy 

stwierdzonych naruszeń? 

Dotychczasowe zapisy dotyczące kar umownych z powodu naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę są 

bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź 

wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych 

od Wykonawcy. Zmiana liczby obiektów może być wynikiem zmiany warunków gospodarczych w kraju np. 

blackoutu lub znacznego wzrostu cen energii i gazu, czego wynikiem mogą być zamknięcia obiektów np. pływalni, 

saun itp. Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. 

Zdaniem Wykonawcy, w omawianym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania 

Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej, powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da 

możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. 

Wykonawca powinien mieć czas uzupełnienie listy obiektów lub udowodnienie braku swojej winy w opóźnieniu 

dotyczącym dostawy kart. Innymi słowy Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów 

Zamawiającego lub też naprawy stwierdzonego naruszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.  

Pytanie 24 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści § 9 ust. 2 i 3 Umowy w ten sposób, że Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od Umowy, w wyniku przyczyn zależnych od Wykonawcy i dodatkowo po 

bezskutecznym upływie 7-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do wyjaśnienia lub naprawy 

stwierdzonych naruszeń? 

Dyspozycja postanowienia § 9 ust 2 i 3 dotycząca możliwości odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jest 

bardzo rygorystyczna i nakłada na Wykonawcę kary umowne w wyniku zdarzeń, na które Wykonawca nie ma 

wpływu. Dodatkowo postanowienia powyższe nie dają możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych 

naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub 

okoliczności, których Wykonawca bez swej winy nie mógł uniknąć. Istotą zastosowania instytucji odstąpienia od 

umowy jest funkcja anihilacyjna umowy, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, w 

omawianym przypadku Wykonawca powinien brać odpowiedzialność za swoje działania lub zaniechania, a nie 

osób trzecich na które nie ma wpływu. Ponadto odstąpienie od Umowy powinno być poprzedzone wezwaniem 

Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy w terminie 7 dni lub do odniesienia się do twierdzeń 

Zamawiającego i wykazaniem, że wina nie leży po stronie Wykonawcy, pod rygorem odstąpienia od Umowy. 

Powinno być ono tym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów 

Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień, tym bardziej, iż katalog tychże uchybień jest otwarty 

(bez wskazania konkretnych przypadków) i każde nawet błahe (w ocenie Wykonawcy, a rażące w ocenie 

Zamawiającego) naruszenie Umowy może skutkować zakończeniem współpracy i zapłatą kary umownej przez 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Wykonawcę. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy 

stwierdzonego naruszenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy w tym zakresie.  

 

Modyfikacji ulegają zapisy Umowy  (załącznik nr 4 SWZ) 

§ 1 ust. 4 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ  

Maksymalna liczba miesięcznie zakupionych kart może wynieść 280 sztuk z możliwością korygowania ilości kart 

na każdy następujący miesiąc obowiązywania umowy. Zamawiający zastrzega możliwość niewykorzystania pełnej 

maksymalnej ilości kart (280), co nie uprawnia Wykonawcy do występowania z jakimkolwiek roszczeniami 

wobec Zamawiającego. 

TREŚĆ PO ZMIANIE 

Maksymalna liczba miesięcznie zakupionych kart może wynieść 250 sztuk z możliwością korygowania 

ilości kart na każdy następujący miesiąc obowiązywania umowy. Zamawiający zastrzega możliwość 

niewykorzystania pełnej maksymalnej ilości kart (250), co nie uprawnia Wykonawcy do występowania 

z jakimkolwiek roszczeniami wobec Zamawiającego. 

§ 6 ust. 2 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ  

Każda ze Stron Umowy ma prawo wypowiedzieć Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia 

dla wypowiedzenia dokonywanego przez Zamawiającego oraz trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, dla 

wypowiedzenia dokonywanego przez Wykonawcę. Okres wypowiedzenia musi obejmować pełny okres  

rozliczeniowy i liczony jest od końca miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wypowiedzenie. 

TREŚĆ PO ZMIANIE 

Każda ze Stron Umowy ma prawo wypowiedzieć Umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia Okres wypowiedzenia musi obejmować pełny okres  rozliczeniowy i liczony jest od końca 

miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wypowiedzenie. 

 

Dodatkowo Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. odpowiednio o czas niezbędny do 

zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia odpowiednio ofert: 

ROZDZIAŁ 11. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert, tj. od dnia 14 października 2022 r. 

Bieg terminu związania ofertą upływa z dniem 12 listopada 2022 r. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

TREŚĆ PO ZMIANIE: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert, tj. od dnia 17 

października 2022 r. Bieg terminu związania ofertą upływa z dniem 15 listopada 2022 r. 

ROZDZIAŁ 13. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT. TERMIN OTWARCIA OFERT 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pollub do dnia 14 października 2022 r. do godziny 10:00 

TREŚĆ PO ZMIANIE:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pollub do dnia 17 października 2022 r.. do godziny 10:00. 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (nie później niż następnego dnia po 

dniu, w którym upłynął termin składania ofert) tj. dnia 14 października 2022 r. do godziny 10:05. 

TREŚĆ PO ZMIANIE:  

7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert) tj. dnia 17 października 2022 r do godziny 10:05. 

 

 

Zmiana SWZ wprowadza zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez 

zmian. 

 

 

Z-ca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 

 

dr inż. Marcin Jakimiak 

https://platformazakupowa.pl/pn/pollub
https://platformazakupowa.pl/pn/pollub

